绵阳市发展和改革委员会
绵 阳 市 交 通 运 输 局

关于印发《绵阳市国家投资工程建设项目公路
工程标准施工招标文件（2018）》的通知

绵市发改函〔2018〕399号

各县市区（园区）发展改革、交通运输局，科管委经发局、科学

城发改委，市政务服务和公共资源交易服务中心，各招标人及有

关单位：

为进一步贯彻落实市政府《关于印发绵阳市国家投资工程建

设项目招标投标办法（试行）的通知》（绵府办发〔2017〕47号）

要求，完善招标文件编制规则，提高件编制质量，规范招标投标

活动，市发改委、市交通运输局编制了《绵阳市国家投资工程建

设项目公路工程标准施工招标文件（2018）》（下称《标准文件》），

现印发你们，并就有关事项通知如下：

一、严格使用标准文件开展招标活动

全市行政区域内所有国有资金投资或者以国有资金投资为主

的公路工程项目，自 2018年 9月 1日起发出招标文件的应按《标

准文件》范本编制，招标人或代理机构应当不加修改地引用《标

准文件》中相应条款，可以补充、细化和修改的内容应结合招标

00— 2 —00

项目具体特点和实际需要编制和填写，但不得与规定条款内容相

抵触，否则抵触内容无效。没有列明的评审因素和标准不得作为

评标的依据。专用合同条款不得与通用合同条款抵触，不得违反

法律、行政法规的强制性规定，以及平等、自愿、公平和诚实信

用原则，否则相关内容无效。

二、加强招标过程监督和管理

招标人及各有关单位应落实好各种保障措施，确保招标活动

按程序推进，各级有关行政监督部门应依法加强招标、投标、评

标、定标全过程监督管理，严肃查处各种招投标违法行为，严格

追究领导干部利用职权干预和插手招投标活动的违纪违法行为。

有关违法失信行为按照规定纳入“信用绵阳”公开共享，进一步促

进招投标市场主体诚信自律。

此通知。

附件：《绵阳市国家投资工程建设项目公路工程标准施工招标

文件（2018）》

绵阳市发展和改革委员会 绵阳市交通运输局

2018年 7月 31日